
COMUNE DI MONTIERI
(Provincia di Grosseto)

AREA AMMINISTRATIVA - CONTABILE
Servizio Scuola S.Sociali Trasporti Cultura Sport Turismo

DETERMINAZIONE N° 305 DEL 09-08-2013

- ORIGINALE -

Oggetto : Liquidazione fattura alla Coop.va Agricola G. Boscaglia di Radicondoli (Si) per
lavori di pulitura dell'area della Canonica in Montieri

IL Responsabile  Di Area

Visti:
Il Decreto  Legislativo  18 agosto 2000, n° 267, recante “Testo unico delle leggi sull’ordinamento degli enti

locali”;
Il  Decreto  Legislativo  30  marzo  2001,  n°  165,  “Norme  generali  sull’ordinamento  del  lavoro  alle

dipendenze delle amministrazioni pubbliche”;
Lo Statuto dell’Ente;

VISTO  l’Art. 183, Comma 9, del D. Lgs. 18 Agosto 2000, n° 267 ;
    VISTO il vigente Regolamento di contabilità ;
    VISTO il  provvedimento del  Sindaco n 3 del  20.04.2011 relativo alla  individuazione dei

responsabili  dei  settori  e  servizi  con  il  quale  è  stato  autorizzato  ad  adottare  gli  atti  di  gestione
finanziaria relativi alle spese connesse alla realizzazione del programma, oltre che a procedere alla
esecuzione delle spese con le modalità previste dalla normativa vigente in materia di appalti e dal
regolamento dei contratti;

   VISTA la Determinazione n° 319 del 31.06.2011, con la quale fu conferito alla Coop.va Agricola
G. Boscaglia con sede in Radicondoli (Si) CF. 00217340529, l'incarico per l’esecuzione dei lavori di
ripulitura dell’area della Canonica oggetto di scavi archeologici;

ATTESO che si è provveduto al conferimento diretto dell'incarico, come consentito dall'Art. 75,
Comma 3,  del  “Regolamento Comunale per  La Disciplina dei  Contratti”  del  Comune di Montieri,
modificato con deliberazione del Consiglio Comunale n° 47 del 31 Agosto 2006 per le forniture di beni
e servizi di importo inferiore ad € 20.000,00;

VISTA la fattura n. 14/1 del 16/01/2012 rimessa dalla Coop.va suddetta dell’importo complessivo di
€ 4.235,00 relativa ai lavori di che trattasi;

RITENUTO di dover provvedere alla liquidazione della stessa, avendo accertato che l’incarico è
stato regolarmente svolto, che i prezzi applicati sono congrui e che la fattura è formalmente regolare;

VISTI:
- il vigente Regolamento Comunale per la disciplina dei Contratti;
- l'Art. 125 del D.Lgs. n° 163/2006, e successive modifiche ed integrazioni;
- ogni altra disposizione legislativa e regolamentare in materia di ordinamento contabile degli Enti
Locali;

D E T E R M I N A

1. di liquidare e pagare, attesi i motivi illustrati nel preambolo che qui si intendono a tutti gli effetti

Determinazione Scuola S.Sociali Trasporti Cultura Sport Turismo  n° 305 del 09-08-2013 - COMUNE DI MONTIERI - Pagina 1 di 3



COMUNE DI MONTIERI
(Provincia di Grosseto)

richiamati, alla Coop.a Agricola G. Boscaglia con sede in Radicondoli (Si) CF. 00217340529 la somma
di € 4.235,00 a saldo della Fattura n° 14/1 del 16.01.2012;
2. di imputare la somma complessiva, pari ad € 10.000,00 al Cap. 1673/S RR.PP. 2011, sull'impegno
assunto con Determinazione Dirigenziale n° 319 del 31/08/2011;
3. di trasmettere la presente determinazione al Responsabile del Servizio Finanziario per l’apposizione
del  visto  di  regolarità  contabile  e  per  la  conseguente  registrazione  sul  Registro  Generale  delle
Determinazioni  e,  successivamente,  all’Ufficio  Ragioneria  ed  al  Servizio  Lavori  Pubblici  per  gli
adempimenti di reciproca spettanza, nonché all’Albo Pretorio on-line per la durata di 15 giorni, per fini
ricognitivi in ordine ad ogni eventuale tutela giurisdizionale dei cittadini amministrati.

Responsabile
MUZZI STEFANIA

 

Determinazione Scuola S.Sociali Trasporti Cultura Sport Turismo  n° 305 del 09-08-2013 - COMUNE DI MONTIERI - Pagina 2 di 3



COMUNE DI MONTIERI
(Provincia di Grosseto)

DETERMINAZIONE  n° 305  del  09-08-2013   - ORIGINALE -

Oggetto : Liquidazione fattura alla Coop.va Agricola G. Boscaglia di Radicondoli (Si) per lavori
di pulitura dell'area della Canonica in Montieri

INSERIMENTO VISTI AI SENSI  T.U. D.Lgs n.267/2000

VISTO  per la regolarità contabile e copertura finanziaria (art. 151,comma 4, D.Lgs. 18.08.2000  n.
267): Favorevole

Montieri, lì  09-08-2013
IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO

- MUZZI STEFANIA -

RELATA DI PUBBLICAZIONE

Affissa all’Albo Pretorio on line  nel sito web istituzionale dell’ente ai sensi dell’art. 32 della Legge
n.69/2009 e ss.mm. in data  13-08-2013  e vi rimarrà per 15 giorni consecutivi ai fini di pubblicità e
conoscenza.

Montieri, lì  13-08-2013

IL FUNZIONARIO INCARICATO
- MUZZI STEFANIA -

Determinazione Scuola S.Sociali Trasporti Cultura Sport Turismo  n° 305 del 09-08-2013 - COMUNE DI MONTIERI - Pagina 3 di 3


	DETERMINAZIONE N° 305 DEL 09-08-2013

